
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ П.Н. СТЕПАНЕНКО 

ГОРОДА КРОПОТКИН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

« 12» сентября 2022 г. № Щ

Об участии в санитарно-просветительской программе 
"Основы здорового питания"

Во исполнение управления образования от администрации МО 
Кавказский район от 17.08.2022 года № 1185 "Об обучении по санитарно­
просветительским программам "Основы здорового питания" в рамках 
национального проекта "Демография", а также в целях формирования 
навыков здорового образа жизни, пропаганды ответственного отношения к 
своему здоровью , в соответствии с планом работы школы на 2022-2023 
учебный год,
приказываю:
1. Классным руководителям 8-х классов: «•
1.1. принять участие в программе " Основы здорового питания" с 
использованием кроссплатформенного программного средства "Обучение по 
программам "Основы здорового питания", размещённого на официальном 
сайте ФБУН "Новосибирский НИИ гигиены" Роспотребнадзора -  
(банер - "Обучение по санитарно-просветительским программам "Основы 
здорового питания" ;

nigi.su

1.2. провести тематические классные часы с использованием наглядного 
материала (рисунки, картинки, презентации и др.), отражающие тематику
программы;
1.3 . Организовать 100% участие класса в прохождении тестирования;
2. Ответственному за питание в 1-4 классах, Садовской М.А.:
2.1. Принять участие в программе " Основы здорового питания";
2.2. участие 5 родителей в программе " Основы здорового низовать

НИЯ%^о^

ОШ №7
ко

лнением приказа оставляю за заместителем директора по

А.П.Редько

nigi.su

